全国大学生广告艺术大赛组委会

关于举办第 12 届全国大学生广告艺术大赛的通知

各赛区、有关高等学校：

“中国大学生好创意”全国大学生广告艺术大赛（简称：大广赛）

作为全国性大学生学科竞赛，已成功举办十一届十二次赛事。十五年来，

大广赛以立德树人为根本，以强教兴才为己任，坚持以赛促练、以赛促

学、以赛促教、以赛促改、以赛立德，为大学生们搭建了提升创新创业

能力的平台。

为贯彻落实《教育部关于深化本科教育教学改革全面提高人才培养

质量的意见》（教高〔2019〕6号），实施并推动高等教育质量保障新文化

建设工程，强化创新创业协同育人，促进素质教育与双创教育深度结合，

激发学生专业学习兴趣，推动跨学科、跨专业、跨院系横向交叉融合，

培养造就具有家国情怀、国际视野的复合型广告行业生力军。经研究，

全国大学生广告艺术大赛组委会决定启动 2020 年第 12 届全国大学生广

告艺术大赛，欢迎各赛区组委会及各高等学校，按照参赛办法及参赛流

程组织各赛区参赛。

全国大学生广告艺术大赛组委会负责竞赛的相关工作。大广赛组委

会下设秘书处，负责竞赛的具体组织实施、运行和管理等一切事务性工

作。具体名单见附件 1。

一、赛程安排

1、2020.1——2020.6 命题征集、校园推广、学生创作、教师指导

2、2020.7——2020.8 学校初评、赛区评选、全国总评审

3、2020.9   “中国大学生好创意”——大广赛策划案现场决赛

4、2020.11——2020.12  竞赛成果展示盛典、获奖作品网上展播

二、参赛要求

参赛作品必须按照大广赛组委会统一指定的命题和企业背景资料进

行创作。

三、其他注意事项

1、大广赛官方网站、官方微博、官方微信等平台将于2020年2月下

旬开始分期分批公布命题；

2、所有参赛者均须完成参赛作品网上提交流程，提交的同时完成

参赛报名。大广赛官网作品提交平台截止日期为6月25日，各赛区截稿

时间以各赛区通知为准；

3、原则上大广赛不提倡跨赛区、跨学校组队参赛，但鼓励同一学

校跨专业组队参赛；

4、针对不同创作类别，组队参赛人数要求有不同规定，详见2020

第12届大广赛参赛办法-参赛须知；

5、有关参赛流程、参赛须知等具体要求、时间安排等另行通知。

各赛区应在省教育厅（教委）继续指导、支持下开展工作。各赛区

要精心组织、规范管理竞赛活动，努力办好本届大广赛，为助力国家卓

越人才培养做贡献。

抄送：各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、新疆生产建设兵团

教育局、中国高等教育学会及广告教育专业委员会

附件：

1、第12届全国大学生广告艺术大赛组委会及秘书处名单

2、全国大学生广告艺术大赛各赛区负责人名单

 全国大学生广告艺术大赛组委会

二〇二〇年一月十五日

附件1：

第12届全国大学生广告艺术大赛组委会及秘书处名单

一、大赛组委会

名誉主任：吴启迪

    国家自然科学基金委员会管理科学部主任、教育部原副部长

主  任：丁俊杰

中国高等教育学会广告教育专业委员会理事长

副主任：

张树庭 中国传媒大学副校长

刘瑞武  人民日报社编审

中国高等教育学会广告教育专业委员会副理事长、秘书长

委   员（按姓氏笔画排序）：

仝文瑶 河北师范大学新闻与传播国家级实验示范中心主任

乔 均 南京财经大学党委常委、副校长

任雪萍 合肥工业大学文法学院副院长

孙瑞祥 天津师范大学新闻传播学院广告学科带头人

李正良 湖南大学新闻传播与影视艺术学院教授

李庆林 广西大学新闻与传播学院教授

李志宏 中国职业技术教育学会质量保障与评估专业委员会

理事长

杨立川 西北大学新闻传播学院广告学系主任

杨效宏 四川大学文学与新闻学院广告与传播学系主任

何 洁 清华大学美术图书馆馆长

宋若涛 河南大学新闻与传播学院教授

张 翔 国家广告研究院副院长/中国传媒大学教授

陈 刚 北京大学新闻与传播学院书记、副院长

罗 萍 厦门大学新闻传播学院广告学系主任

金定海 上海师范大学影视传播学院教授

胡 莹 深圳大学传媒实验教学中心副主任

胡晓云 浙江大学传播研究所品牌研究中心主任

姚 曦 武汉大学新闻与传播学院副院长

贾荣林 北京服装学院院长

倪 宁 中国人民大学学术委员会委员

郭素友 北京广告协会秘书长

黄也平 吉林大学文学院传播学系主任

阎志坚 高等教育出版社原副总编辑

韩志强 山西大学教授

曾振华 江西师范大学江西省普通本科高校卓越新闻传播人

才教育培养基地主任

雒三桂 重庆大学艺术学院院长

二、大赛组委会秘书处

秘书长：刘瑞武

人民日报社编审、

中国高等教育学会广告教育专业委员会副理事长、秘书长

副秘书长：

阎志坚 高等教育出版社原副总编

李志宏 全国高等教育质量保障与评估机构协会副会长

张 翔 国家广告研究院副院长/中国传媒大学教授

秘书长助理：胡秀丽

全国大学生广告艺术大赛组委会秘书处秘书长助理

序号 赛区 承办院校 负责人 职务

1 北京 北京服装学院 谢 平 北京服装学院时尚传播学院执行院长

2 天津 天津师范大学 陈 娜 天津师范大学新闻传播学院副院长

3 河北 河北师范大学 仝文瑶 河北师范大学新闻与传播国家级实验示范中心主任

4 山西 山西大学 韩志强 山西大学教授

5 内蒙古 内蒙古科技大学 韩冬楠 内蒙古科技大学艺术与设计学院副院长

6 辽宁 鲁迅美术学院 赵 璐 鲁迅美术学院视觉传达设计学院院长

7 吉林 吉林大学 黄也平 吉林大学新闻与传播学院广告学系主任

8 黑龙江 哈尔滨师范大学 王伟建 哈尔滨师范大学传媒学院院长

9 上海 上海师范大学 郑 欢 上海师范大学影视传媒学院广告系主任

10 江苏 南京财经大学 乔 均 南京财经大学党委常委、副校长

11 浙江 浙江大学 胡晓云 浙江大学传播研究所品牌研究中心主任

12 安黴 合肥工业大学 任雪萍 合肥工业大学文法学院副院长

13 福建 厦门大学 罗 萍 厦门大学新闻传播学院广告学系主任

14 江西 江西师范大学 曾振华
江西师范大学江西省普通本科高校卓越新闻传播人才教

育培养基地主任

15 山东 山东建筑大学 由磊明 山东建筑大学艺术学院广告学系主任

16 河南 河南大学 宋若涛 河南大学新闻与侍播学院广告系主任

17 湖北 武汉大学 姚 曦 武汉大学新闻与传播学院副院长

18 湖南 湖南师范大学 王 战 湖南师范大学新闻与传播学院广告学系主任

19 广东 深圳大学 胡 莹 深圳大学传媒实验教学中心副主任

20 广西 广西艺术学院 潘林紫 广西艺术学院教务处副处长

21 四川
四川大学

四川大学锦城学院
杨效宏 四川大学文学与新闻学院广告与传播学系主任

22 重庆 重庆大学 雒三桂 重庆大学艺术学院院长

23 贵州 贵州财经大学 罗 健 贵州财经大学传媒与广告发展中心主任

24 云南 毘明理工大学 许 佳 毘明理工大学艺术与传媒学院院长

25 陕西 西北大学 杨立川 西北大学新闻传播学院广告学系主任

26 甘肃 兰州理工大学 尚 竑 兰州大学教授

27 新疆 新疆大学 张 允 新疆大学新闻与传播学院院长

28 海南 海南大学 何晶娇 海南大学人文传播学院广告学系主任

29 宁夏 北方民族大学 苏冠元 北方民族大学设计艺术学院党委副书记兼副院长

全国大学生广告艺术大赛省赛区负责人名单

附件2：

	关于举办第12届全国大学生广告艺术大赛的通知
	附件1：第12届全国大学生广告艺术大赛组委会及秘书处名单
	附件2：全国大学生广告艺术大赛省赛区负责人名单
	Sheet1